
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                    от 1 декабря 2016 г. № 1284 

 

                              МОСКВА 

 

 

               О внесении изменений в некоторые акты 

                Правительства Российской Федерации 

 

     В соответствии с Указом  Президента  Российской  Федерации  от

4 июня 2014 г. № 404  "Об открытом  акционерном  обществе  "Гознак" 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты 

Правительства Российской Федерации. 

     2. Признать  утратившим   силу   постановление   Правительства 

Российской Федерации от  30 декабря  2005 г.  № 844  "О федеральном 

государственном   унитарном    предприятии    "Гознак"    (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2006, № 2, ст. 209). 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 

     __________________________ 

 

 

                                                УТВЕРЖДЕНЫ 

                                       постановлением Правительства 

                                           Российской Федерации 

                                       от 1 декабря 2016 г. № 1284 

 

 

                            ИЗМЕНЕНИЯ, 

               которые вносятся в акты Правительства 

                       Российской Федерации 

 

     1. В  абзаце  втором  пункта 1   постановления   Правительства 

Российской  Федерации  от  3 июня  1992 г.  № 376  "Об упорядочении 

производства бланков ценных бумаг в Российской Федерации" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2006,  № 2,  ст. 209)  слова 

"федеральным  государственным  унитарным  предприятием  "Гознак"  с 

предоставлением этому предприятию"  заменить  словами  "акционерным 

обществом "Гознак" с предоставлением этому обществу". 

     2. В  абзаце  первом  пункта 3   постановления   Правительства 

Российской Федерации от 15 мая  1995 г.  № 459  "О введении  нового 

порядка оформления приглашений иностранных  граждан  на  территорию 

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


Федерации,  1995,  № 21,  ст. 1968)  слова  "(предприятию   Гознак) 

обеспечить изготовление" заменить словами "обеспечить  изготовление 

акционерным обществом "Гознак". 

     3. В  абзаце  первом  пункта 4   постановления   Правительства 

Российской Федерации  от  21 декабря  2005 г.  № 785  "О маркировке 

алкогольной продукции федеральными специальными марками"  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5748;  2006, 

№ 47, ст. 4914; 2010, № 10, ст. 1093; № 23,  ст. 2852;  2011,  № 5, 

ст. 746; № 18, ст. 2634; 2012, № 1, ст. 124; № 29, ст. 4129;  2015, 

№ 51,  ст. 7356)  слова  "федеральным   государственным   унитарным 

предприятием" заменить словами "акционерным обществом". 

     4. В перечне стратегических организаций, а  также  федеральных 

органов исполнительной  власти,  обеспечивающих  реализацию  единой 

государственной  политики   в   отраслях   экономики,   в   которых 

осуществляют    деятельность    эти    организации,    утвержденном 

распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от  20 августа

2009 г. № 1226-р (Собрание законодательства  Российской  Федерации, 

2009,  № 35,  ст. 4288;  № 45,  ст. 5392;  № 47,  ст. 5682;   № 52, 

ст. 6632; 2010, № 4, ст. 431; № 11, ст. 1232; № 12, ст. 1396; № 17, 

ст. 2128; № 18, ст. 2271; № 25,  ст. 3201 - 3203;  № 30,  ст. 4126; 

№ 37,  ст. 4675;  № 42,  ст. 5440,  5441;  № 49,  ст. 6549;   № 50, 

ст. 6765;  2011,  № 14,  ст. 1975 - 1977;  № 15,  ст. 2167;   № 28, 

ст. 4242; № 40, ст. 5580; № 41,  ст. 5782;  № 50,  ст. 7414;  2012, 

№ 1, ст. 225; № 4, ст. 509;  № 6,  ст. 754,  776;  № 11,  ст. 1339; 

№ 17, ст. 2107; № 19, ст. 2490;  № 25,  ст. 3426;  № 30,  ст. 4295; 

№ 31, ст. 4410; № 38, ст. 5198;  № 44,  ст. 6069;  № 51,  ст. 7278; 

2013, № 7,  ст. 667;  № 9,  ст. 972,  998;  № 21,  ст. 2684;  № 27, 

ст. 3643; № 28, ст. 3877; № 36,  ст. 4646;  № 41,  ст. 5217;  № 43, 

ст. 5585; № 45, ст. 5886; № 50, ст. 6640; 2014, № 6, ст. 604; № 13, 

ст. 1501; № 28, ст. 4096; № 34,  ст. 4729;  № 42,  ст. 5781;  № 50, 

ст. 7181, 7217; 2015, № 8, ст. 1177; № 9, ст. 1377; № 18, ст. 2755; 

№ 19, ст. 2846; № 21, ст. 3139;  № 26,  ст. 3931;  № 32,  ст. 4799; 

№ 36, ст. 5079; 2016, № 2, ст. 428; № 23, ст. 3393; № 29, ст. 4897; 

№ 35, ст. 5344): 

     а) позицию 59 раздела I исключить; 

     б) раздел II дополнить позицией следующего содержания: 

 

"953.  Гознак,              7813252159    1167847225281    Минфин 

       г. Санкт-Петербург                                  России". 

 

     5. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

26 января  2010 г.  № 27  "О специальных  марках   для   маркировки 

табачной   продукции"   (Собрание    законодательства    Российской 

Федерации, 2010, № 5, ст. 534): 

     а) в пункте 3  слова  "федеральным  государственным  унитарным 

предприятием" заменить словами "акционерным обществом"; 

     б) в  пункте 6  Правил  изготовления  специальных  марок,   их 

приобретения,   маркировки   ими   табачной    продукции,    учета, 

идентификации  и  уничтожения   поврежденных   специальных   марок, 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


утвержденных   указанным   постановлением,   слова    "федеральному 

государственному   унитарному   предприятию"    заменить    словами 

"акционерному обществу". 

     6. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

20 февраля 2010 г. № 76 "Об акцизных марках для маркировки ввозимой 

на таможенную территорию Российской Федерации  табачной  продукции" 

(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,   2010,   № 9, 

ст. 968): 

     а) в пункте 3  слова  "федеральным  государственным  унитарным 

предприятием" заменить словами "акционерным обществом"; 

     б) в абзаце  втором  пункта 19  Правил  изготовления  акцизных 

марок для маркировки ввозимой на таможенную  территорию  Российской 

Федерации  табачной  продукции,  их  приобретения,  маркировки  ими 

табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных 

акцизных  марок,  утвержденных  указанным   постановлением,   слова 

"федерального  государственного  унитарного  предприятия"  заменить 

словами "акционерного общества". 

     7. Пункт 1  перечня  федеральных   государственных   унитарных 

предприятий, в отношении  которых  установлен  специальный  порядок 

принятия федеральными органами  исполнительной  власти  решений  по 

отдельным вопросам  деятельности  этих  предприятий,  утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2011 г.

№ 1060-р (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2011, 

№ 26, ст. 3856; 2014, № 41, ст. 5540; 2015, № 17,  ст. 2601;  № 51, 

ст. 7398), исключить. 

     8. В  распоряжении  Правительства  Российской   Федерации   от

5 сентября 2011 г. № 1530-р (Собрание  законодательства  Российской 

Федерации, 2011, № 37, ст. 5287) слова "федеральное государственное 

унитарное предприятие" заменить словами "акционерное общество". 

     9. В  состав  подкомиссии  по   использованию   информационных 

технологий  при   реализации   миграционной   политики   Российской 

Федерации,  созданию  и  развитию  инфраструктуры   и   технологий, 

обеспечивающих  переход  к  выпуску  и  применению   в   Российской 

Федерации  идентификационных   и   социальных   документов   нового 

поколения,    Правительственной    комиссии    по     использованию 

информационных технологий для улучшения качества  жизни  и  условий 

ведения     предпринимательской     деятельности,      утвержденный 

распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от  25 октября

2013 г. № 1963-р (Собрание законодательства  Российской  Федерации, 

2013, № 44, ст. 5778; 2014, № 8, ст. 843;  2015,  № 24,  ст. 3506), 

внести  изменение,  указав  новую   должность   члена   подкомиссии 

Трачука А.В. - генеральный директор акционерного общества "Гознак". 

     10. В  абзаце  первом  распоряжения  Правительства  Российской 

Федерации от 30 декабря 2014 г. № 2792-р (Собрание законодательства 

Российской  Федерации,  2015,  № 2,  ст. 561)  слова   "федеральное 

государственное    унитарное    предприятие"    заменить    словами 

"акционерное общество". 

     11. В  абзаце  третьем  пункта 1  распоряжения   Правительства 

Российской  Федерации  от   8 июня   2015 г.   № 1040-р   (Собрание 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


законодательства Российской Федерации, 2015, № 24, ст. 3520)  слова 

"федеральное  государственное   унитарное   предприятие"   заменить 

словами "акционерное общество". 

     12. В  распоряжении  Правительства  Российской  Федерации   от

27 октября 2015 г. № 2176-р (Собрание  законодательства  Российской 

Федерации,  2015,  № 45,  ст. 6272;  2016,  № 12,  ст. 1702;  № 26, 

ст. 4120): 

     а) позицию 1  перечня  федеральных  государственных  унитарных 

предприятий, утвержденного указанным распоряжением, исключить; 

     б) перечень  открытых  акционерных  обществ,   акции   которых 

находятся  в  федеральной  собственности,  утвержденный   указанным 

распоряжением, дополнить позицией следующего содержания: 

     "20. Гознак, г. Санкт-Петербург". 

     13. Подпункт 5   пункта 4   Правил   функционирования   единой 

государственной  автоматизированной  информационной  системы  учета 

объема производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и 

спиртосодержащей     продукции,     утвержденных     постановлением 

Правительства Российской Федерации  от  29 декабря  2015 г.  № 1459 

"О функционировании   единой   государственной   автоматизированной 

системы учета  объема  производства  и  оборота  этилового  спирта, 

алкогольной     и     спиртосодержащей     продукции"     (Собрание 

законодательства  Российской  Федерации,   2016,   № 2,   ст. 335), 

изложить в следующей редакции: 

     "5) акционерное общество "Гознак", осуществляющее изготовление 

федеральных     специальных     марок     и     акцизных      марок 

(далее - организация-изготовитель).". 

 

 

                           ____________ 

 

 


        

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

